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Taupīsiŵ savus fiŶaŶšu uŶ dabas resursus 
 

ϮϬϬϵ.gada ϭ. deĐeŵďrī Vides ŵiŶistrijā Vides ŵiŶistrijas Valsts sekretārs G. Puķītis un Ludzas 

Ŷovada doŵes priekšsēdētāja J.Kušča parakstīja līguŵu par projekta „EŶergoefektivitātes 
paaugstiŶāšaŶas pasākuŵi Ludzas Ŷovada sporta skolā uŶ iŶterŶātā” ;Līg. Nr. VIDM/2009/KPFI-

ϭ/ϭϮͿ īsteŶošaŶu Kliŵata pārŵaiņu fiŶaŶšu iŶstruŵeŶta ďudžeta ietvaros.  
Projekta ŵērķis ir Ŷovērst siltuŵeŶerģijas zuduŵu uŶ palieliŶāt eŶergoefektivitāti, tādā veidā 

samazinot nelietderīgi izlietotos fiŶaŶšu līdzekļus uŶ kaitējuŵu videi. Tai skaitā saŵaziŶāt oglekļa 
dioksīda eŵisijas apjoŵus.  

Ludzā projekta ietvaros tiks reŶovētas divas ēkas - Ludzas novada sporta skola un Ludzas 2. 

vidusskolas iŶterŶāts.  
Projektā plāŶots veikt fasādes siltiŶāšaŶas uŶ Đokola siltiŶāšaŶas darďus, juŵta siltiŶāšaŶas 

darďus, tāpat ēku logu uŶ durvju Ŷoŵaiņu, kā arī grīdas siltiŶāšaŶu sporta skolas ģērďtuvēs. Tāpat 
projekta ietvaros plāŶots veikt iŶterŶātā esošās veŶtilāĐijas sistēŵas sakārtošaŶas darďus, kas ļaus 
tik ďieži ŶevēdiŶāt telpas, saŵaziŶās siltuŵeŶerģijas patēriņa apjoŵus, līdz ar to arī Ŷegatīvo 
ietekŵi uz vidi. Līdzās eŶergoefektivitātes paaugstiŶāšaŶai uŶ fiŶaŶšu līdzekļu ekoŶoŵijai tikpat 
svarīgs, ŵotivējošs faktoru ir ēkās strādājošo veselīďa. Uzturoties reŶovētajās telpās, vairs Ŷeďūs 
jāsalst. 

Ņeŵot vērā šodieŶas Latvijas valsts ekoŶoŵisko situāĐiju uŶ progŶozi tuvākajieŵ gadieŵ, ir 
ārkārtīgi ŶepieĐiešaŵs veikt pasākuŵus, kas Ludzas Ŷovada pašvaldīďai ŵaksiŵāli ļautu saŵaziŶāt 
patērētās siltuŵeŶerģijas izŵaksu apjoŵu. Turklāt jāpieŵiŶ arī tas fakts, ka Ludzas Ŷovada 
pašvaldīďa iespēju roďežās jau pirŵs šī projekta ieviešaŶas ir veikusi virkŶi eŶergoefektivitātes 
paaugstiŶāšaŶas pasākuŵu. Svarīgi ir siltiŶāt gaŶ pašvaldīďas ēkās, gaŶ rosiŶāt to darīt 
daudzdzīvokļu ŵāju iedzīvotājus, šādi taupot kā savus fiŶaŶšu, tā arī daďas resursus.  

Projekta kopējās izŵaksas ir ϭϵϮ ϭϱϵ.ϰϱ LVL, ϴϬ% fiŶaŶšu instrumenta fiŶaŶsējuŵs - 153 

727.56 LVL uŶ ϮϬ% pašvaldīďas fiŶaŶsējuŵs - 38 431.89 LVL. 

Pašreiz tiek gatavota dokuŵeŶtāĐija projekta iepirkuŵa uzsākšaŶai, reāli darďi varēs sākties 
pavasarī. 
 


